｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

中華民國車輛進口商協會　函

受文者：行政院

發文字號：冠電字第1140000139號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

自美國對全球發動關稅戰後，針對我國汽車進口關稅與貨

物稅等問題政府迄今未做明確決策，致使車輛市場持觀望

售車幾乎停擺，造成進口車業者及其相關修車產業等重大

損失。祈請貴院正視業界關切，儘速制定相關政策並對外

明確說明，以穩定市場促使產業恢復正常經營環境。

本會係由全國各地車輛進口七百餘家貿易商組成之團體，

近期業者向本會積極反應，因政府針對汽車進口關稅及貨

物稅迄今未作出明確決策與方向，導致消費者嚴重觀望影

響購車意願。消費者在觀望期間，車輛貿易商面臨庫存車

壓力及仍須維持公司店面運作員工薪資發放等開銷問題，

若再延宕將無法支撐將面臨結束營業裁員遣散等造成失業

率上升。

另進口汽車相關產業如汽車保修廠、報關業界、拖車業、

倉儲業、國內從事汽車安全基準測試之實驗室等目前亦受

牽連慘澹經營，如再無新進口車輛注入恐將無法經營。預

估上述各行業員工及含家屬約影響10萬人口。
本會謹代表車輛進口貿易商業者正式向政府陳情，請儘速

訂出明確關稅貨物稅政策，期能恢復正常汽車市場營運環

地址：台北市松山區復興北路333號6樓之2
聯絡人：黃泓文
電話：(02)2712-2338
傳真：(02)2712-2337
電子郵件：motor.trader@msa.hinet.net

發文日期：中華民國114年7月8日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

第1頁，共2頁

境。

正本：行政院
副本：

第2頁，共2頁